



Sprawozdanie

**z realizacji Wieloletniego programu i zasad współpracy Miasta
i Gminy Bodzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2024 r.**

Bodzanów, kwiecień 2025 r.

I. Wstęp

Zasady współpracy Miasta i Gminy Bodzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 opierały się na trzech aktach prawnych:

- Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- Uchwale nr 236/XXIV/2020 Rady Gminy Bodzanów z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Bodzanów,
- Wieloletnim programie i zasadach współpracy Gminy Bodzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2017 – 2026 przyjętym Uchwałą nr 185/XXIX/2016 Rady Gminy Bodzanów z dnia 30 listopada 2016 r.

Wieloletni program i zasady współpracy Gminy Bodzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2017-2026 określa, iż gmina będzie wspierać wykonanie zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

II. Współpraca o charakterze finansowym

Zarządzeniem nr 11/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów z dnia 26 stycznia 2024 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania własnego Miasta i Gminy Bodzanów z zakresu tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w Mieście i Gminie Bodzanów w 2024 roku.

W ramach ogłoszonego konkursu dotację otrzymały 3 kluby sportowe, mianowicie:

- Ludowy Klub Sportowy „Huragan” - 70 000,00 zł,
- Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Sportowy SPARTA MISZEWO - 40 000,00 zł,
- Stowarzyszenie Klub Biegacza SOKÓŁ BODZANÓW – 7 000,00 zł.

LKS „Huragan” Bodzanów środki z dotacji przeznaczył na realizację programów szkolenia sportowego, zakup sprzętu sportowego, pokrycie kosztów organizowania i uczestnictwa w zawodach i imprezach sportowych, pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych do celów szkoleniowych oraz wynagrodzenie kadry szkoleniowej.

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Sportowy SPARTA MISZEWO przeznaczyło środki na wynagrodzenie kadry szkoleniowej.

Stowarzyszenie Klub Biegacza SOKÓŁ BODZANÓW dotację przeznaczyło na zakup strojów sportowych oraz na pokrycie kosztu udziału w zawodach sportowych.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Zarządzeniem nr 12/2024 Burmistrza Miasta i Gminy

Bodzanów z dnia 26 stycznia 2024 roku zostały ogłoszone konkursy na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, a także ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

W konkursie dotyczącym działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2024 roku wpłynęły 2 oferty, na podstawie których przyznano następujące dotacje:

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło Nr 6 w Nowym Miszewie - otrzymało dotację w wysokości 6 000,00 zł, którą przeznaczono na organizację trzydniowej wycieczki w terminie 25-27 czerwca 2024 r do Bydgoszczy dla 40 osób. W ramach dofinansowania opłacono przewodnika i transport uczestników.
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło Nr 30 w Bodzanowie – otrzymało dotację w wysokości 6 000,00 zł, którą przeznaczono na zorganizowanie trzydniowej wycieczki do Trójmiasta w terminie 11-13 czerwca 2024 r. dla 30 osób. W ramach dofinansowania opłacono transport i nocleg wraz z wyżywieniem.

W zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego dotację w wysokości 6 000,00 zł otrzymał Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie Koło Nr 103 w Bodzanowie, który środki przeznaczył na zorganizowanie zawodów wędkarskich, konkursów dla dzieci oraz na zarybianie akwenów wodnych na terenie gminy.

W 2024 roku łącznie ogłoszono 3 konkursy i podpisano 6 umów na kwotę 135 000,00 zł. Środki te zostały zaplanowane w budżecie Gminy Bodzanów na rok 2024 i pochodziły z dochodów własnych. Szczegółowe warunki realizacji dotacji zostały określone w indywidualnych umowach zawartych z podmiotami. Środki zostały wydatkowane zgodnie z umową. Sprawozdania z realizacji zadań zostały złożone w terminie i na właściwych drukach.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej gmina zabezpiecza działalność bojową jednostek. Na terenie Miasta i Gminy Bodzanów działa 9 jednostek ochotniczej straży pożarnej. Wszystkie jednostki OSP zarejestrowane są w Krajowym Rejestrze Sądowym, posiadają numery NIP, REGON oraz własne konta bankowe. W skład Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego wchodzi trzy jednostki OSP: Bodzanów, Niesłuchowo i Kanigowo.

Środki finansowe wydatkowane przez wszystkie jednostki OSP w 2024 r. wyniosły 457 765, 26 zł. Na powyższą kwotę złożyły się:

- środki własne gminy w wysokości 320 478,65 zł
- dotacje zewnętrzne (Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego- 59 950,00 zł, Starostwo Powiatowe w Płocku – 25 500,00 zł, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – 25 000,00 zł),
- dotacja własna – 3 000,00 zł
- fundusz sołecki – 23 836,61 zł.

Kwota w wysokości 169 816,46 zł pochodząca z budżetu Miasta i Gminy została przeznaczona na wydatki poniesione na zakup usług i wyposażenia, energię elektryczną, ubezpieczenia i badania profilaktyczne strażaków, badania techniczne, przeglądy i naprawy samochodów, umundurowanie oraz paliwo. Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach wyniósł 68 249,00 zł, a wynagrodzenie kierowców 25 582,89 zł. Kwota 56 830,30 zł to wkład własny poniesiony na inwestycję pn. „Modernizację budynku OSP Wiciejewo”.

W roku 2024 Miasto i Gmina Bodzanów otrzymało dofinansowanie w kwocie 19 950,00 zł od Marszałka Województwa Mazowieckiego w ramach zadania OSP-edycja 2024, w kwocie 25 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zakup wyposażenia w postaci 10 sztuk ubrań specjalnych, 10 sztuk butów strażackich, 12 par rękawic strażackich, 6 sztuk hełmów strażackich i 6 sztuk kominiarek strażackich dla OSP Kanigowo. Wartość sprzętu wyniosła 47 980,00 zł, gdzie dodatkowo fundusz sołecki przeznaczył kwotę 3 030,00 zł do zakupu w/w sprzętu.

Starostwo Powiatowe w Płocku w ramach VII Edycji Programu pn. „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania – 2024” dofinansowało Miasto i Gminę na rzecz wydatków bieżących dla OSP Kanigowo i OSP Bodzanów. Dotacje w kwocie po 5 000,00 zł na każdą jednostkę zostały przeznaczone na zakup umundurowania wyjściowego w ilości 3 kompletów i 2 par butów strażackich dla OSP Bodzanów oraz zakup 4 sztuk butli powietrznej stalowej z zaworem VTI dla OSP Kanigowo. Koszt całkowity dotacji dla OSP Bodzanów to 5 000,00 zł, a dla OSP Kanigowo 5 012,52 zł, w tym 12,52 zł środki własne.

Dodatkowo Starostwo Powiatowe w Płocku w ubiegłym roku wsparło Miasto i Gminę dotacją celową z przeznaczeniem dla jednostek:

- OSP Reczyn w kwocie 1 500,00 zł na zakup wyposażenia osobistego i sprzętu strażackiego (10 szt. koszulek OSP, 6 szt. pasów strażackich, 2 szt. koszul, 2 kpl. pagonów do koszul, 2 szt. sznurów do koszul, 3 kpl. ubrań koszarowych, 3 pary butów, przetwornik drogi, 2 szt. lizak do kierowania ruchem, 2 szt. węży pożarniczych W-52, 2 szt. węży pożarniczych W-75); Wartość zakupu wyniosła 4 560,05 zł, w tym środki własne 3 060,05 zł;
- OSP Kępa Polska w kwocie 1 500,00 zł na zakup wyposażenia osobistego (4 kpl. ubranie koszarowe, 3 szt. koszulki OSP, 2 szt. czapka OSP). Koszt zakupu 1 500,00zł;
- OSP Kępa Polska w kwocie 1 500,00 zł na zakup wyposażenia osobistego (11 szt. koszulek OSP, 3 kpl. ubranie koszarowe, 4 szt. dystynkcji). Koszt zakupu 1 500,00 zł;
- OSP Bodzanów w kwocie 4 000,00 zł na zakup sprzętu strażackiego (1 szt. deski ortopedycznej, 1 zestawu szyn Kramera, 1 szt. stalowej podpory teleskopowej, 3 szt. węży tłocznych), Wartość sprzętu wyniosła 5 000,00 zł, środki własne 1 000,00 zł;

- OSP Kępa Polska w kwocie 4 000,00 zł na zakup sprzętu strażackiego (defibrylator AED). Wartość sprzętu wyniosła 5 000,00 zł, środki własne 1 000,00 zł;
- OSP Kanigowo w kwocie 3 000,00 zł na zakup sprzętu strażackiego (hak holowniczy z wyposażeniem i montażem, 3 052,00 zł, środki własne 52,00 zł.

Miasto i Gmina realizowało również dotację własną dla OSP Bodzanów w kwocie 3 000,00 zł na zakupu sprzętu ratowniczego i wyposażenia w postaci agregatu prądotwórczego, piły betonu i detektora przewodów. Środki pochodzące z dotacji celowej przeznacza się na pokrycie wkładu własnego OSP, która uzyskała dotację na zadanie pn. "Zakup sprzętu ratowniczego i wyposażenia dla OSP w Bodzanowie" z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Dnia 30 sierpnia 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów podpisał umowę z firmą MOTO-TRUCK Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach na zakup i dostawę sprzętu. Realizacja zadania pn. „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bodzanów” dofinansowana jest z Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 2.4. „Dostosowanie do zmian klimatu, Typ projektów: Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami. Całkowita wartość zadania: 1 426 800,00 PLN, wartość dofinansowania: 1 334 501,02 PLN, środki Beneficjenta: 92 298,98 PLN.

III. Współpraca o charakterze pozafinansowym

- każdorazowo umieszczano na stronie internetowej urzędu informacje na temat konkursów, w których oferty mogły składać organizacje pozarządowe, jak również informowano o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych, szkoleniach czy konkursach,
- na stronie internetowej urzędu publikowano wszelkie informacje przekazywane przez organizacje, promujące wykonywaną przez nie działalność oraz informujące o organizowanych przez nie wydarzeniach,
- udostępniano organizacjom nieruchomości, urządzenia techniczne i systemy przekazywania informacji.
- udzielono pomocy w organizacji spotkań.

IV. Podsumowanie

Miasto i Gmina Bodzanów w 2024 roku na bieżąco współpracowało z organizacjami pozarządowymi, które starały się pozyskiwać środki zewnętrzne na działania statutowe swoich organizacji. Na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w raportowanym okresie zarejestrowanych było: 6 kół gospodyń wiejskich, 18 stowarzyszeń o charakterze kulturalno-społecznym, 6 klubów sportowych, 2 koła emerytów, koło wędkarskie oraz 9 jednostek ochotniczej straży pożarnej.

Wszystkie organizacje przez cały 2024 rok aktywnie uczestniczyły w życiu społecznym, kulturalnym i sportowym naszej gminy organizując wiele imprez, spotkań i konkursów. Chętnie brały udział w imprezach organizowanych przez Miasta i Gminę

Bodzanów, gminy ościenne, jak i Powiat Płocki prezentując swoje umiejętności kulturalne, rękodzielnicze i kulinarne, podczas których promowały Miasto i Gminę Bodzanów nawiązując do historii i tradycji ziem bodzanowskich.

Działania samorządu oraz działania, które podejmują organizacje pozarządowe uzupełniają się, co pozwala na efektywniejsze i skuteczniejsze realizowanie celów takich jak rozwój społeczno-gospodarczy gminy, zaspokajanie potrzeb społecznych oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców. Wzajemne pozytywne doświadczenia wynikające z dotychczasowej współpracy, potencjał organizacji pozarządowych czy społeczny charakter, dają solidne podstawy do wspólnej realizacji zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej.

Zatwierdzam
Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów
/-/ Jarosław Dorobek